INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando estudo para
instalação de sinalização com placa de
“Proibido Trânsito de Caminhões” em
toda a extensão da Rua Andrinopla, no
Jardim Oriental.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando-lhe estudo para instalação de sinalização com placa de “Proibido
Trânsito de Caminhões” em toda a extensão da Rua Andrinopla, no Jardim Oriental.

Justificamos nosso pedido tendo vista que a rua em questão não comporta o trânsito de
veículos de grande porte como vem acontecendo. Segundo os moradores, não há condições
para os caminhões realizarem manobras. Além disso, com a proibição de trânsito de
caminhões nas ruas vizinhas, o tráfego pesado tem sobrado somente para via em questão,
trazendo grandes transtornos a todos, além do alto risco de abalroamentos.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de dezembro de 2024.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003900300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-02T16:28:38-0300